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Dzisiaj w drogowym przejściu granicznym w Bezledach odbyło się
spotkanie robocze Zastępców Pełnomocników Granicznych
Rzeczpospolitej Polskiej odcinka Warmińsko-Mazurskiego i Federacji
Rosyjskiej odcinka Kaliningradzkiego. Spotkanie zostało zorganizowane
w ramach ustalonego Planu Współdziałania aparatów Pełnomocników
Granicznych na 2014 rok. Polskiej delegacji przewodniczył płk SG
Zbigniew KLIMCZYK – Zastępca Pełnomocnika Granicznego RP
odcinka Warmińsko-Mazurskiego. Zaś na czele delegacji Federacji
Rosyjskiej stanął płk Wadim Wiktorowicz JEPISZEW – Zastępca
Pełnomocnika Granicznego Federacji Rosyjskiej odcinka
Kaliningradzkiego. Służby omówiły tematy dotyczące obszaru
organizacji ochrony granicy państwowej i kontroli granicznej osób oraz
środków transportu na polsko-rosyjskiej granicy państwowej. Strony
skupiły się na funkcjonowaniu przejść granicznych oraz wdrażanych
procesach w celu zwiększenia ich przepustowości. Wymieniono
informacje w sprawie ujawnienia fałszerstw dokumentów , a także
zreferowano ogólną sytuacje graniczną. W przejściach granicznych na
lądowym odcinku polsko – rosyjskiej granicy państwowej od początku
roku do 31 maja 2014 roku odprawiono łącznie 2 658 691 osób, to
oznacza wzrost o 18% w stosunku do analogicznego okresu roku
ubiegłego. Spośród odprawionych osób, obywatele Polski stanowili – 1
346 817, cudzoziemcy – 1 311 874. W omawianym okresie przez
granicę polsko-rosyjską przejechało łącznie 1 615 243 środków
transportu. W 2014 roku na podstawie zezwoleń małego ruchu
granicznego odprawiono 656 216 cudzoziemców, natomiast w 2013 -
216 952 cudzoziemców (wzrost 202%). W celu zapewnienia
komfortowego przekroczenia granicy państwowej przez podróżnych w
drogowych przejściach granicznych Warmińsko – Mazurskiego
Oddziału Straży Granicznej przy stałym wzroście ruchu osobowego
wprowadzono usprawnienia polegające m.in. na wydzieleniu odrębnych
pasów ruchu dla podróżnych przekraczających granicę państwową na



podstawie międzynarodowej umowy o małym ruchu granicznym
pomiędzy RP a FR. Spotkanie robocze Zastępców Pełnomocników
Granicznych Rzeczpospolitej Polskiej odcinka Warmińsko-Mazurskiego
i Federacji Rosyjskiej odcinka Kaliningradzkiego zostało zrealizowane
ze środków Europejskiego Funduszu Powrotów Imigrantów.
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